
МОУ Большесельская средняя общеобразовательная школа 

Приказ 

23.08.2023                                                                                                                  № 175а/01-10 

 

О документальном сопровождении 

введение в штатное расписание 

должности «советника директора 

по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными 

объединениями» 

 

Во исполнение части 6 ст.47 и части 3 ст.52 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с учетом приказов Минтруда России 

от 30.01.2023 №53н, от 13.03.2023 № 136н  

 

Приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года должностную инструкцию 

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями (приложение №1). 

2. Заместителю директора по ВР Морозовой Т.Н. разработать и утвердить положение 

о штабе воспитательной работы. 

3. Заместителю директора по ВР Морозовой Т.Н. разработать и утвердить положение 

о центре детских инициатив. 

4. Заместителю директора по ВР Морозовой Т.Н. создать центр детских инициатив. 

5. Секретарю Коробовской С.В. ознакомить под подпись с настоящим приказом и 

утвержденной инструкцией работника, занимающего должность советника 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                                 Дьячкова Е.Ю. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-09-06T12:20:36+0300
	Дьячкова Елена Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




